ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 22 июня   2011 г. № 111

Руководствуясь пунктом 5 статьи 1,  статьей 12 Налогового Кодекса Российской
Федерации и Законом Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на
имущество физических лиц».

Совет  депутатов  Назинского сельского  поселения РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета Назинского сельского поселения от 14.05.2008 г. № 24
«Об  установлении  и  введении   налога  на  имущество  физических  лиц»  следующие
изменения:

а) раздел  1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение   в соответствии с Законом Российской Федерации от

09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».
1.2.  Налогоплательщики,  объекты  налогообложения,  налоговая  база,  налоговый

период, порядок исчисления налога, сроки представления в налоговый орган налоговых
расчетов по авансовым платежам и налоговых деклараций, а также лица, освобожденные
от налогообложения  налогом на  имущество физических лиц,  установлены статьей 12
налогового кодекса  Российской Федерации.

1.3.Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается
собственниками имущества,  признаваемого  объектом налогообложения,   на  основании
ст.12,15 Налогового  кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября
2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Закона РФ ОТ 09  декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на
имущество  физических  лиц»  с  учётом  особенностей,   предусмотренных   настоящим
Решением Совета Назинского сельского поселения.

1.4.  Налоги  зачисляются  в  местный  бюджет  по  месту  нахождения  (регистрации)
объекта налогообложения;»

б) пункт 3.3 раздела 3 «Льготы по налогам» исключить;
 в) раздел 4 «Порядок исчисления и уплаты налогов» исключить.
2.  Опубликовать настоящее решение в районной газете «Северянка».
3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  по  истечении  1  месяца  со  дня  его

официального  опубликования  и  не  ранее  1  числа  очередного  налогового  периода  по
соответствующему налогу.

4.   В  течение  5  дней   с  момента  принятия  направить  настоящее  решение  в
Межрайонную инспекцию ФНС России № 5 по Томской области.

Глава  поселения В.А. Штатолкин

О  внесение  изменений   в  решение  Совета
Назинского  сельского  поселения  от  14.05.2008г.
№  24  «Об  установлении  и  введении  налога  на
имущество физических лиц»